АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  02.06.2014

	№37

	О запрещении купания в необорудованных местах и правила поведения в местах массового отдыха на водных объектах муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) в 2014 году

В целях безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на участках водных объектов муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение), в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 №695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», от 06.06.2008№420 « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах во Владимирской области», в целях предупреждения последствий чрезвычайной ситуации и гибели людей на водных объектах
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить с 02 июня 2014 г.:

- купание на всех водных объектах расположенных на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение);

-загрязнять и засорять водоемы;

-оставлять на берегах бумагу, стекло и другой мусор;

-купание детей во время походов, прогулок, экскурсий ;

2. Заведующему отделом по вопросам ЖКХ, работе с населением, имущественным, земельным и социальным вопросам  в срок до 02 июня 2014 г. установить запрещающие купание аншлаги.

3.При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых руководителям учреждений и организаций, независимо от форм собственности, назначают ответственное лицо и несут ответственность за безопасность людей, в ом числе и на водных объектах, общественный порядок и охрану окружающей среды.

4.Рекомендовать руководителям учебных заведений, дошкольных учреждений, детских оздоровительных лагерей, независимо от форм собственности:

- провести практические занятия по разъяснению правил поведения на водных объектах и правил оказания первой доврачебной помощи пострадавшим с привлечением специалистов медицинского учреждения;
-провести занятия по вопросам обеспечения безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах.

5. Рекомендовать участковому полицейскому регулярный контроль мест массового отдыха на участках водных объектов сельского поселения

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования

поселок Добрятино (сельское поселение):
	В.А. Фиохин